
30. Austrumeiropas konference 
Ādažu Brīvajā Valdorfa skolā, Latvijā 

2025. gada 30. jūlijs - 3. augusts.
Kontaktinfomrācija: easterneuropeanconferenceadazi@gmail.com
+371 29 412 690, +371 29 148 765 
Skolas mājaslapa: www.abvs.lv

mailto:easterneuropeanconferenceadazi@gmail.com
http://www.abvs.lv/


DIENU PLĀNOJUMS

30. jūlijs, 
trešdiena

• 13.00 | Reģistrācija
• 14.30 | Konferences atklāšana 
• 15.00 | Ievadlekcija 
• 16.30 | Vakariņas 
• 18.00 | Iepazīšanās
• 19.30 | Lektoru tikšanās

31. jūlijs, 01. augusts, 02. augusts
ceturtdiena, piektdiena, sestdiena

• 08.15 | Brokastis
• 09.00 | Dziedāšana 
• 09.20 | Aktualitātes
• 09.30 | Lielā lekcija
• 11.00 | Kafijas pauze
• 11.30 | Teorētiskā darba grupa
• 13.00 | Pusdienas
• 14.30 | Praktiskā darba grupa
• 15.30 | Kafijas pauze 
• 16.00 | Praktiskā darba grupa 
• 17.00 | Vakariņas
• 18.00 | Dejas, dziesmas, koncerti
• 19.30 | Lektoru tikšanās

03. augusts, 
svētdiena

• 08.15 | Brokastis
• 09.00 | Dziedāšana 
• 09.20 | Aktualitātes
• 09.30 | Noslēguma lekcija
• 11.00 | Kafijas pauze
• 11.30 | Atskats uz paveikto
• 13.00 | Pusdienas



30. jūlijs, 
trešdiena

• 13.00 | Reģistrācija

• 14.30 | Konferences atklāšana 

• 15.00 | Ievadlekcija: Vita Valdmane (Latvija) - MŪSDIENU IZAICINĀJUMI CILVĒKA ES ATTĪSTĪBĀ.

• 16.30 | Vakariņas 

• 18.00 | Iepazīšanās: STĀSTS PAR SAVU SKOLU, VALSTI.

• 19.30 | Lektoru tikšanās



31. jūlijs, 01. augusts, 02. augusts
ceturtdiena, piektdiena, sestdiena

• 08.15 | Brokastis
• 09.00 | Dziedāšana: Anita Andersone (Latvija)
• 09.20 | Aktualitātes
• 09.30 | Lielā lekcija:

31. jūlijā Mati Valgepea 
(Igaunija) IZAICINĀJUMI MŪSDIENU VALDORFSKOLĀ.

01. augustā Ulrike Sievers 
(Vācija)

MĀCĪTIES IZZINĀT PASAULI, CITUS UN SEVI. IEDVESMOT 
JAUNIEŠUS RADOŠUMAM UN ATRAST SAVU IEKŠĒJO BALSI.

02. augustā
Dr. med. Andreas  
Ossapofsky 
(Vācija)

KĻŪT PAR INDIVIDUALITĀTI - NO ĶERMEŅA ŠŪNAS LĪDZ PRĀTAM.



• 11.30 | Teorētiskā darba grupa

Mischa Pitskhelauri (Gruzija) DZIEDINOŠĀ PEDAGOĢIJA.

Kully Volmer (Igaunija) RUNAS MĀKSLA PUSAUDŽU VECUMĀ.

Mati Valgepea (Igaunija) DARBS SKOLOTĀJU KOLĒĢIJĀ.

Ligita Gulbe (Latvija) MAŅU MĀCĪBA PIRMSSKOLĀ.

Andra Biseniece (Latvija) VAI VISPĀR IESPĒJAMS AUDZINĀT BĒRNU 21. GADSIMTĀ?

David Newbatt (Skotija) "PARSIFĀLS" - ILUSTRATĪVS STĀSTĪJUMS.

Inna Sviridova (Ukraina) DARBS AR TEMPERAMENTIEM VALDORFSKOLĀ. BULINGS - IEMESLI UN 
RISINĀJUMI. ATKARĪBAS - BĪSTAMĪBA UN RISINĀJUMI.

Nataliya Shpilka (Ukraina) LITERATŪRA KĀ PSIHOLOĢISKĀ DARBA INSTRUMENTS  6.-11. KLASĒ.

Andreas Ossapofsky (Vācija) KĻŪSTOT PAR INDIVIDUALITĀTI NO 0-14 GADU VECUMAM.

Ulrike Sievers (Vācija) ANALOGO UN DIGITĀLO MEDIJU INTEGRĀCIJA MĀCĪBU PROCESĀ NO 7. KLASES. 
DIGITĀLĀ PRATĪBA NO 7. KLASES.

Natalya Yeshchenko (Ukraina) FORMU ZĪMĒŠANA.

Milan Meder (Vācija) POSTTRAUMATISKĀ STRESA TRAUCĒJUMI.



• 13.00 | Pusdienas
• 14.30 | Praktiskā darba grupa

Stefan Panizza (Šveice) EIRITMIJA. IKDIENAS VINGRINĀJUMI SKOLOTĀJIEM.

Claudia Conti (Itālija) CIRKA VINGRINĀJUMU PAMATI KLAŠU SKOLOTĀJIEM.

David Newbatt (Skotija) VALDORFSKOLAS SIENU LAZĒŠANA UN APGLEZNOŠANA (SOCIĀLĀ GLEZNOŠANA).

Natalya Yeshchenko 
(Ukraina)

GLEZNOŠANA SĀKUMSKOLĀ. 

Kully Volmer (Igaunija) DRĀMA "ROMEO UN DŽULJETA". 

Ligita Gulbe (Latvija) PASAKU LELLES UN TO IZGATAVOŠANA.

Andra Biseniece (Latvija) MUZICĒŠANA SĀKUMSSKOLĀ.

Mischa Pitskhelauri 
(Gruzija)

DAŽĀDU BĒRNU IEKĻAUŠANA MĀCĪBU PROCESĀ. DZIEDINOŠĀ PEDAGOĢIJA.

Inna Sviridova (Ukraina) DARBS AR TEMPERAMENTIEM VALDORFSKOLĀ.

Natalya Špiļka (Ukraina) LITERATŪRA KĀ PSIHOLOĢISKĀ DARBA INSTRUMENTS  6.-11. KLASĒ.

Ulrike Sievers (Vācija) RADOŠO STĀSTU METODIKA MĀCĪBU PRIEKŠMETOS.



• 15.30 | Kafijas pauze 
• 16.00 | Praktiskā darba grupa  - Plkst. 14.30 iesāktā turpinājums.
• 17.00 | Vakariņas
• 18.00 | Muzikālais vakars: 

31. jūlijā Folkloras kopa “Ābols” (Latvija) SADZIEDĀŠANĀS PIE UGUNSKURA

01. augustā ĀBVS jauktais koris "Spārnos" un skolas 
orķestris (Latvija) KONCERTS

02. augustā Grupa no Lietuvas un Nīderlanes. EIRITMIJAS PRIEKŠNESUMS

• 19.30 | Lektoru tikšanās



03. augusts, 
svētdiena

• 08.15 | Brokastis

• 09.00 | Dziedāšana: Anita Andersone (Latvija)

• 09.20 | Aktualitātes

• 09.30 | Noslēguma lekcija: Dr. Hist. Francisko Barcelo (Somija) - IZGLĪTĪBAS VĒSTURE.

• 11.00 | Kafijas pauze

• 11.30 | ATSKATS UZ PEDAGOĢISKAJĀS UN MĀKSLINIECISKAJĀS DARBA GRUPĀS PAVEIKTO.

• 13.00 | Pusdienas



LEKTORI

Dr. Hist. Francisko Barcelo (Somija)

Vairāk kā 40 gadus strādājis kā dziedinošais pedagogs 
Somijas Champhill  "Sylvia- koti".
Ilggadējs dziedninošās pedagoģijas un valdorfpedagoģijas semināru vadītājs.
Viens no Austrumeiropas konferenču kuratoriem.

Dr. med. Andreass Osapofskis (Vācija)

Dzimis Kemnicas pilsētā Vācijā 1953. gadā.
Jaunībā spēcīgi ietekmējuši cilvēki no kristiešu kopienas.
1973. – 1978. gadā studēja cilvēku medicīnu Leipcigā.
1984. gads - vispārējās medicīnas speciālists.
1986. gads - Charité veicināšana Berlīnē.
1990. gadā atvēra Drēzdenes Valdorfa skolu, strādā par skolas ārstu līdz pat šim brīdim.
Nodibināja Antroposofisko ārstu arodbiedrību Vācijā.
No 1991. gada ir sava ārsta privātprakse.
Kopš 1990. gada piedalās Austrumeiropas konferencē.



Kully Volmer (Igaunija)

Dzimusi 1966. gadā Igaunijā.
Pēc izglītības filoloģe, kopš 1995. gada multitalantīga, kad sāka strādāt Igaunijas 
valdorfskolā.
Tagad galvenās darbības jomas - runas veidošana un dramaturģija.

Andra Biseniece (Latvija)

Pedagoģijas lektore, valdorfskolotāja Pārdaugavas valdorfskolā Latvijā.
Koncertu režisore un producente. 
Mūziķe-arfiste un koklētāja. 
Mūzikas terapeite 15 gadu garumā.

c



Inna Sviridova (Ukraina)

Augstākā izglītība tiesību zinātnē un psiholoģijā.
Ieguvusi izglītību dziedinošajā pedagoģijā.
Pabeigusi: 
Dornahā antropozofās psihoterapijas semināru;
Anglijā semināru “Vidusskola”;
9 antropozofās medicīnas seminārus.
No 2003.-2008. gadam strādā stratēģiskajās grupās Ukrainas skolās “Софія”, “Mихаїл”.
No 2015. gada līdzorganizators Ukrainas valdorfskolā “Борисфен”.

Stefan Panizza (Šveice)
Dzimis 1960. gadā netālu no Minhenes. 
Mācījies eiritmiju Štutgartē pie Else Klink.
Studējis eiritmijas terapiju pie Mērijas Nunhoferas Austrumgrinstedā.
Kopš 1986. gada eiritmiskā darbība dažādās deju grupās. 
Kopš 1994. gada strādā par eiritmijas pasniedzēju Eiritmiskās mākslas akadēmijā Minhenē. 
Kopš 2002. gada vada apmācību kursu Romā.
Vada kursus, izrādes un seminārus itāļu valodā runājošajā zonā.
Kopš 2009. gada dzīvo kopā ar ģimeni netālu no Minhenes Vācijas dienvidos un strādā tur par eiritmistu 
un eiritmijas terapeitu. 
No 2020. līdz 2023. gadam vada pirmo eiritmistu apmācības kursu Lietuvā.



Claudia Conti (Itālija)

Vienmēr paticis paust sevi caur ķermeni un kustībām - pirmā uzstāšanās divdesmit gados, 
skaidri nezinot, kas tiks rādīts…
Trīs gadu mācības profesionālā cirka skolā, specializējoties gaisa akrobātikā.
Pēc ilgas izpildītājas karjeras uzsākts jauns ceļojums - skolotāja dzīve.
Iemīlēšanās antroposofijā meitas bērnudārza posmā.
Uzsāktas mācības par Botmera vingrošanas skolotāju.
Šobrīd - skolotāja Valdorfa skolā Turīnā un bilingvālajā skolā Monferrato.

Ulrike Sievers (Vācija)

Dzīvo Vācijas ziemeļos. Māca angļu valodu un bioloģiju vidusskolā.
Valdorfizglītībā darbojas jau 25 gadus. 
Pēdējos 20 gadus aktīvi darbojusies skolotāju izglītībā.
2016. gadā nodibināja e-mācību platformu elewa (e-learningwaldorf.de).
2017. gadā izdeva grāmatu par angļu valodu kā otro valodu, radošu mācīšanu, ilgtspējīgu 
mācīšanos. 
Pēdējos 3 gadus elewa projekts sadarbojies ar Erasmus+ projektu HERMMES par 
holistisku mediju izglītību.



David Newbatt (Skotija)

Mākslinieks un skolotājs - dzīvo un strādā kopienā 
Camphill cilvēkiem ar īpašām vajadzībām Aberdīnā, Skotijā. 
Strādā dažādos medijos, galvenokārt izmantojot akvareļus, pasteļus vai akrilu. 
Gadu gaitā radītajās ilustrācijās atrodamas visdažādākās tēmas - Gētes Pasaka par zaļo 
čūsku un skaisto liliju, Novalis pasaka Eross un Fabula, Olafa Astesona norvēģu dzejolis un 
tēma par Parsifālu, kā arī plašs ainavu klāsts. 
Papildus tam mākslinieks ir radījis neskaitāmus sienu gleznojumus.
Īpaša interese - glezniecība kā sabiedrisks un terapeitisks medijs.
Mākslas darbi izstādīti visā Lielbritānijā un citur Eiropā.

Natalya Špiļka (Ukraina)
Dzimusi 1980. gadā.
Divas augstākās izglītības - filozofijā un sākumizglītībā.
Valdorfpedagoģijā darbojas 23 gadus.
2002.-2005. valdorfpedagoģijas klases skolotāja izglītība.
2004.-2007. valdorfskolotāja vidusskolā izglītība.
2013.-2017. mācības Žaka Molmana antropozofās psihoterapijas kursos.
2002.-2007. valdorfskolotāja Ukrainas skolās “Софія”, “Mихаїл”.
2012. gadā izveidoja valdorfpedagoģijas bērnu dārzu “Дитяча домівка”.
No 2014. gada līdzorganizators Ukrainas valdorfskolā “Борисфен”.
Māca literatūru, par temperamentiem, vada teātra projektus vidusskolā.



Ligita Gulbe (Latvija)

Ilggadēja valdorfizglītības pirmsskolas skolotāja un lektore. 
Dibinājusi Pārdaugavas pirmsskolu Latvijā, kuru vada jau vairāk kā 30 gadus.

Natalya Yeshchenko (Ukraina)
Strādā mākslā. Ir profesionālas iemaņas, izglītība un darba pieredze kā arhitektei, dizainerei, 
grāmatu ilustratorei, mākslas terapeitei, Valdorfa skolotājai, antroposofiskajai psihoterapeitei un 
biogrāfijas konsultantei.
Vada mākslas nodarbības bērniem un pieaugušajiem vairāk kā 30 gadus. Darbības galvenā ideja ir atbalstīt bērna 
veselīgu attīstību un palīdzēt pieaugušajiem apgūt mākslu, kā līdzekli sevis un pasaules izzināšanai.
Kopš 1993. gada praktizējoša arhitekte, māksliniece, drukas dizainere, mākslas skolotāja un mākslas terapeite.
Divdesmit gadu pieredze kā laikmetu un mākslas stundu skolotājai Ukrainas valdorfskolā “Софія”.
Septiņi gadi pavadīti savā izglītojošā antroposofiskajā centrā "Metaform".
Vairāk nekā 25 gadu pieredze vieslektora amatā semināros, kursos un konferencēs par valdorfpedagoģiju un 
dažādām antroposofiskām iniciatīvām.

c



Mati Valgepea (Igaunija)

Profesija: mežsaimniecības inženieris.
Strādā par meža statistikas speciālistu Igaunijas Vides aģentūrā. 
Ilggadēja piederība Tartu Valdorģimnāzijas pārvaldei (ieskaitot dalību skolas padomē un 
kolēģijā).
Igaunijas Antroposofijas biedrības valdes biedrs un
Igaunijas Camphill Village Foundation padomes loceklis.

Mischa Pitskhelauri (Gruzija)

Terapeitiskais skolotājs, mākslinieks, konsultants audzināšanas un izglītības jautājumos.
Kursa “Praktiskā antroposofija” autors un vadītāja.
Medicīnas un pedagoģijas semināra vadītājs.
Speciālists domāšanas metodoloģijas jomā.
Grāmatu autors.
Asociētais profesors semināros par Valdorfpedagoģiju un antroposofisko izglītību.
Studējis un strādājis Sociālās terapijas institūtā (Boden Zee).
Pasniedzējs ārstnieciskās pedagoģijas skolā 3 gadus
No 2010. gada terapeitiskais skolotājs Berlīnes Valdorfa skolā.



Dr. med. Milan Meder (Vācija)

Dzimis 1974. gadā Vācijā.
Studējis medicīnu.
11 gadus bijis kā galvenais ārsts lielā bērnu slimnīcā.
Pēdējos trīs gadus strādā savā ārstu praksē.

Vita Valdmane (Latvija)

Vairāk kā 20 gadus strādā kā antroposofais ārsts Rīgā.
Trīs bērnu māmiņa.



Dalības maksa Ēšana Nakšņošana

Konference:
130 EUR
100 EUR - Latvijas Valdorfpedagoģijas asociācijas 
biedriem (ja pilnībā samaksāta biedru nauda)

Visas ēdienreizes - 20 EUR (dienā)
(iekļautas 2 kafijas pauzes)

Nakšņošanas iespējas Ādažu novadā -
 šeit

Skolā:5 EUR (nakts)
Skolā pieejamas labierīcības, dušas.
Nakšņošana ar saviem guļampiederumiem.
Līdzi jāņem savi dvieļi.
Skolas teritorijā ēdiena gatavošana uz savām 
ierīcēm nav atļauta.
Ir iespēja nakšņot savā teltī.

Viena lielā lekcija - 20 EUR Brokastis - 5 EUR

Pusdienas - 8 EUR

Vakariņas - 7 EUR

Papildinformācija:
● Koferences darba valoda - angļu, vācu, krievu, latviešu -  visas lekcijas tiek tulkotas latviešu valodā.
● Konferences rīkotāji akceptē savu tulku piesaistīšanu.
● Skolas telpās uzturēšanās tikai maiņas apavos.

https://www.booking.com/searchresults.lv.html?dest_id=5975;dest_type=region


Pieteikšanās šeit

Pieteikšanās ir pilnīga, kad veikta pirmā iemaksa - 50 EUR uz attiecīgo konta numuru ar norādi “Ziedojums konferencei”.

Biedrība Privātā Vidusskola ĀBVS 
Skolas iela 21, 

Ādaži, LV-2164, Ādažu novads, 
Reģ.nr. 40008007030, SWEDBANK, 

LV22HABA0551012804785

https://forms.gle/Evp5wt7riHyzW2jQ8

